



WIEŚCI Z NASZEJ GMINY



Jabłonna Boża Wola Skierdy Janówek Drugi Rajszew Dąbrowa Chotomowska Trzciany Wólka Górská Suchocin Chotomów

INFORMATOR GMINY JABŁONNA

ISSN 1898-6145

NR 3(8)

ROK II

czerwiec 2009 r.

PISMO BEZPŁATNE

WWW.JABLONNA.PL

INFORMACJE

WYWIADY

FOTOREPORTAŻ

STATYSTYKI

OGŁOSZENIA



Fotoreportaż
z Dnia Dziecka,
czyli jak gmina
uczciła święto
najmłodszych
s. 9

Wyłoniono
zwycięzcę
na projekt koncepcji
Centrum
Oświatowego
s. 10-11

Wywiad z...
Magdaleną Grzelecką
- Dyrektorką Domu
Zjazdów i Konferencji
PAN w Jabłonie
s. 14

Szanowni Mieszkańcy!

Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer „Wieści z naszej gminy”, w którym mamy nadzieję, że każdy znajdzie coś ciekawego.

Poświęciliśmy ten numer wydarzeniom, które zdominowały kilka ostatnich tygodni. Na początek proponujemy Państwu historyczną wycieczkę po naszej Gminnej Bibliotece Publicznej, która niedawno świętowała swoje 60 – te urodziny. W tym wydaniu można nie tylko poznać genezę i losy jabłonowskiego księgozbioru, ale przeczytać również relację z urodzinowej imprezy naszej biblioteki.

Podobnego jubileuszu doczekało się również siedem par małżeńskich z terenu Gminy Jabłonna. Swoje Złote Gody Jubilaci świętowali pod koniec maja, o czym piszemy na stronie 3.

W świetnych nastrojach przebiegł także tegoroczny Dzień Dziecka. Z tej okazji w gminie odbyły się aż cztery imprezy plenerowe, oferujące najmłodszym moc atrakcji i doskonałej zabawy. A, że dzieci bawiły się doskonale, można zobaczyć na stronie 9., gdzie zamieściliśmy fotoreportaż z kilku imprez.

Państwa uwagę pragnę też zwrócić na koncepcję architektoniczną – budowlaną Centrum – Edukacyjno – Kulturalno – Sportowego, którą zamieściliśmy na stronie 10. i 11. To bardzo ważna inwestycja dla całej społeczności gminy, dlatego mam nadzieję, że poświęcony jej tekst przybliży Państwu przyszły wygląd i funkcjonowanie centrum.

Zachęcam więc do lektury najnowszego numeru „Wieści z naszej gminy”.

Elżbieta Radwan
Redaktor Naczelna

„WIEŚCI Z NASZEJ GMINY”

ISSN 1898-6145

Wydawca:

Urząd Gminy Jabłonna
Adres: 05-110 Jabłonna,
ul. Modlińska 152,
tel. 022 76 77 330;
adres mailowy:
promocja@jablonna.pl

Redakcja:

Elżbieta Radwan (redaktor naczelna),
Agnieszka Makowska
Aneta Ostaszewska
Michał Smoliński



Anna Czachorowska i Wójt Gminy Olga Muniak, witają gości.

W tym roku mija sześćdziesiąta rocznica utworzenia w gminie Jabłonna biblioteki. 7 czerwca odbyły się oficjalne obchody tego wyjątkowego jubileuszu, na których nie zabrakło urodzinowego tortu, rysu historycznego księżnicy oraz znakomitych gości.

Biblioteka w Jabłonie świętowała jubileusz

„Kochamy ostrożnie w ukryciu, bojąc się zrobić krok do przodu”, tak brzmi fragment jednego z nagrodzonych wierszy w ogólnopolskim konkursie „Kochać człowieka by zdążyć do Boga”, którego laureaci gościli na niedzielnych obchodach jubileuszu jabłonowskiej biblioteki. Wręczenie im wyróżnień oraz nagród głównych nie było jednak jedynym aspektem świętowania okrągłych urodzin gminnej księżnicy.

Uroczystości rozpoczęto Mszą świętą w kościele parafialnym p.w. M.B. Królowej Polski w Jabłonie. Po Eucharystii goście przenieśli się do Gminnego Centrum Kultury i Sportu, gdzie w sali widowiskowej, odbyła się artystyczna część imprezy. Słowa podziękowania i życzenia kolejnych sukcesów w rozwoju czytelnictwa w Jabłonie, skierowała do dyrektor biblioteki Anny Czachorowskiej, wójt gminy Jabłonna Olga Muniak. Wójt

przedstawiła również gościom rys historyczny księżnicy, dzięki czemu mogli oni poznać genezę oraz losy biblioteki.

Po tym krótkim wstępie gości zaproszono na ucztę artystyczną. Dzieci recytowały wiersze patrona biblioteki księdza Jana Twardowskiego, a gimnazjaliści z Legionowa wystąpili w specjalnym spektaklu, wzbogaconym utworami Piotra Rubika. Na licznie zebrane grono mieszkańców gminy, przyjaciół Anny Czachorowskiej oraz gości specjalnych wśród których nie zabrakło posła na Sejm RP Zenona Durki oraz starosty Powiatu Legionowskiego Jana Grabca, czekały także inne atrakcje. Każdy mógł odwiedzić stoiska wydawnicze lokalnych księgarń, skosztować cukierniczych specjalów, a na samo zakończenie wysłuchać koncertu w wykonaniu samego Tadeusza Woźniaka.

Aneta Ostaszewska

Ozłoceni jubilaci

Siedem par małżeńskich z terenu gminy Jabłonna, obchodzi w tym roku swoje Złote Gody. Z tej okazji dla dostojnych jubilatów, 25 maja w Sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury i Sportu przygotowano wyjątkową uroczystość z udziałem ich rodzin oraz władz gminy.

- Małżeństwo jest świadomym i dobrowolnym wyborem dwojga ludzi. To rozmowa, która nigdy się nie kończy. Nie każdemu jest dane, by po 50 latach wspólnego pożycia mógł obchodzić Złote Gody, a wam się to udało. - takimi słowami wójt Gminy Jabłonna Olga Muniak powitała w poniedziałek dostojnych jubilatów i ich gości. Jak sama podkreśliła, fakt, iż na społeczność gminną składają się również pary z tak długim stażem małżeńskim, napawa dumą i rodzi nadzieje na to, że młode osoby będą brały przykład z ludzi, którzy swoim postępowaniem przyczynili się do trwałości małżeństwa i rodziny.



Dostojni Jubilaci i Wójt Olga Muniak.

Po słowach uznania i życzeń kolejnych udanych lat w małżeństwie, wójt Olga Muniak wraz z kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Barbarą Kowalik, wręczyła jubilatom medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Były nimi dwie symbolicznie splecione róże, którymi zostali uhonorowani obecni na uroczystości: Teresa i Marek Klimek, Jadwiga i Franciszek Paziewscy, Marta i Eugeniusz Romanowscy, Teresa i Ryszard Trzaskoma, Elżbieta i Jakub Sosnowscy oraz Hanna i Zenon

Kalisz. Przyznane przez prezydenta RP oznaczenie trafiło także do Henryki i Stanisława Puławskich, którzy nie mogli niestety wziąć udziału w uroczystości.

- Chyba na żadnym medalu nie pracuje się tak długo, jak na ten. Te 50 lat, to przeszło 18 250 nocy i dni, które spędziliście razem. Jak zatem widać nie sztuką jest pokochać, ale sztuką jest wytrwać w tej miłości, pokonując wszelkie przeciwności. - dodała na zakończenie ceremonii Olga Muniak.

Red.

W poniedziałek (25.05.) słuchacze jabłonowskiego Uniwersytetu III Wieku, mogli wysłuchać kolejnego ciekawego wykładu.

Z zaproszenia władz uczelni skorzystała podinspektor Dorota Majnusch z Centrum Szkolenie Policji w Legionowie, która opowiedziała o zaletach pozytywnego nastawienia do życia.

Wykład ku zdrowiu

Maksymę „w zdrowym ciele, zdrowy duch”, znają chyba wszyscy. Nie wszyscy wiedzą jednak, że można by ją zastosować w odwróconej wersji, osiągając równie dobre efekty. Jak przyznała prowadząca poniedziałkowy wykład „Psychologia złotego wieku” podinspektor Dorota Majnusch, pozytywne nastawienie i czerpanie życiowej radości z każdej chwili, potrafi zdziałać cuda. – Kondycja człowieka w dużej mierze zależy od jego nastawienia. Jeśli widzimy w otaczającym nas świecie pozytyw, nasze życie będzie o wiele lepsze. – zapewniała studentów podins. Majnusch.



Dorota Majnusch opowiedziała o zaletach pozytywnego myślenia.

Według słów Doroty Majnusch, to jak wygląda nasze życie, to jak rozwiązujemy kłopoty, to jak postrzegamy samych siebie oraz otaczającą nas rzeczywistość, zależy tylko i wyłącznie od nastawienia. Jak przyznała podinspektor Majnusch, każdy może ukształtować swoje życie, tak jak chce. Nie powinno się więc tłumaczyć swoich

emocji (zwłaszcza tych pozytywnych), czy rezygnować ze spełniania marzeń, bo tak zwany zdrowy egoizm, jest rzeczą naturalną i potrzebną każdemu człowiekowi.

Aneta Ostaszewska

Sołtysowe dyskusje o unijnych środkach

We wtorek 22 maja w Zegrzu Południowym odbył się I Powiatowy Zjazd Sołtysów – Zegrze 2009. Na spotkaniu zjawili się kilkudziesięciu przedstawiciele lokalnych samorządów, w tym również z Gminy Jabłonna.

Sołtysi to w samorządzie gminnym najbliższe mieszkańcom osoby. Oni jako pierwsi dowiadują się o ich kłopotach, potrzebach i troskach. Im też najłatwiej jest dotrzeć do mieszkańców z ważnymi dla nich informacjami. Dlatego rola sołtysów jest nie do przecenienia, szczególnie na terenach wiejskich. Stąd pomysł zorganizowania szkolenia na temat środków unijnych dla wsi i możliwości ich pozyskiwania właśnie dla sołtysów.

Swoją wiedzę z zebranych podzielili się Bogusław Nadolnik, zastępca prezesa Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa oraz Edward Trojanowski, prezes Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego. Spotkanie było też okazją dla sołtysów do wymiany doświadczeń między sobą, bo na co dzień nie zawsze mają taką możliwość.

W spotkaniu uczestniczyła również prężna delegacja sołtysów z naszej gminy. Wszyscy uznali spotkanie za bardzo potrzebne i bogate w cenne dla nich informacje.

Najlepsi z najlepszych

W piątek 19 czerwca w Wieliszewie odbył się II Turniej o Puchar Wójta Gminy. W tym roku wzięło w nim udział pięć drużyn, z których najlepszą okazała się być grupa z Jabłonną!

W ubiegłym roku jabłonowscy przedstawiciele samorządu, nie mieli szczęścia w sportowych potyczkach zorganizowanych przy okazji Święta Gminy Wieliszew. Nasza drużyna, choć pełna zapału i wigoru, zajęła bowiem dopiero ostateczne miejsce. Na szczęście tegoroczna jedynastoosobowa reprezentacja miała więcej powodów do zadowolenia, co zresztą jest ich zasługą. Ciężka praca, doskonała współpraca i zapał naszych zawodników, sprawił, że Jabłonna pokonała wszystkich pretendentów do pierwszego miejsca. Byliśmy najlepsi w rzucie lotką, grze w piłkę nożną oraz strzałach do bramki.

Na kolejnych miejscach uplasowały się gminy: Serock, Wieliszew, Pomiechówek oraz Starostwo Powiatowe Nowy Dwór Mazowiecki.

Z PRAC KOMISJI

Jak co miesiąc, kilka dni przed sesją Rady Gminy, odbyły się posiedzenia Komisji działających przy Radzie. Głównym celem ich działalności jest opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę, występowanie z inicjatywą uchwałodawczą oraz opiniowanie projektów uchwał.

Działalność komisji, które tworzą radni gminy, to jedna z najistotniejszych rzeczy w prawidłowym funkcjonowaniu każdego samorządu. Ich członkowie jako pierwsi opiniują przedłożone im uchwały, zajmują się sprawami, które zgłosili do nich sami mieszkańcy oraz monitorują ważne dla rozwoju gminy sprawy. Praca komisji jest również kluczowa dla samej Rady Gminy. Zanim bowiem pod głosowanie trafią poszczególne uchwały, komisje je analizują, nanoszą ewentualne korekty lub wprowadzają niezbędne zmiany.

Poniżej przedstawiamy informacje o majowych posiedzeniach Komisji oraz sprawach, którymi się one zajęły.

Jako pierwsza swoje posiedzenie miała **Komisja Bezpieczeństwa Publicznego**, której przewodniczącym jest radny Marcin Giziński. Jej członkowie spotkali się 14 maja o godz. 14.00., poddając pod swoją ocenę następujące sprawy: bezpieczeństwo w palcówkach oświatowych (spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkola), stan przygotowania inwestycji związanych z bezpieczeństwem (monitoring, komisariat) oraz stan realizacji wniosków komisji z pierwszego kwartału bieżącego roku.

19 maja o godz. 13.30, odbyło się natomiast posiedzenie **Komisji Spraw Społecznych**, której przewodniczącą jest radna Katarzyna Fularz. Głównymi sprawami jakie przedyskutowała komisja była organizacja Akcji Lato 2009 oraz program zapobiegania wadom postawy u dzieci i młodzieży szkolnej (analiza dokumentu).

W czwartek 21 maja, odbyło się posiedzenie **Komisji Rewizyjnej**, której przewodniczy radny Tomasz Wodzyński. Komisja zajęła się przedyskutowaniem spraw związanych ze strukturą organizacyjną Urzędu Gminy i kwestiami lokalowymi usprawniającymi pracę tej jednostki oraz analizą skarg i bieżących wniosków kierowanych pod rozprawę Komisji.

Jako ostateczne swoje posiedzenia miały Komisja Budżetowa (25 maja) oraz Komisja Rozwoju (26 maja).

Komisja Budżetowa, którą prowadzi Przewodnicząca Rady Gminy Barbara

Wołosiewicz, pod rozprawą wzięła przede wszystkim projekty uchwał XXXIII sesji Rady Gminy. Członkowie komisji zajęli się zaopiniowaniem m.in.: zmian w budżecie gminy na 2009 r., zmian uchwały z 4 lutego 2009 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legionowskiemu oraz uchwałą dotyczącą zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy.

Komisja Rozwoju pod przewodnictwem radnego Dariusza Kubalskiego, zajęła się m.in.: zaopiniowaniem projektów uchwał przedłożonych pod rozprawę Rady podczas XXXIII sesji tj. - wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie udziału w nieruchomości gruntowej stanowiącej drogę dojazdową, położonej we wsi i gminie Jabłonna. Komisja analizie poddała także sesyjną uchwałę o przekazaniu Zarządowi Powiatu Legionowskiego propozycji zaliczenia określonych dróg do kategorii dróg gminnych. Poza tym członkowie komisji zajęli się również przeglądem spraw dotyczących zaległych roszczeń finansowych w stosunku do Gminy z tytułu przejętych dróg oraz kontynuacją działań w zakresie realizacji planów zagospodarowania przestrzennego gminy.

Zachęcamy mieszkańców do udziału w posiedzeniach poszczególnych Komisji. Ich obrady są bowiem otwarte, dlatego warto skorzystać z okazji spotkania się ze swoimi radnymi.

Red.

Radni uchwalili

W środę 27 maja w Gminnym Centrum Kultury i Sportu, odbyła się kolejna sesja Rady Gminy. W jej trakcie radni ustalili m.in. stawki za pobyt dziecka w gminnym przedszkolu w czasie wakacji oraz zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobów gminy. Jabłonowscy władarze podjęli również kilka uchwał znaczących dla jabłonowskiego drogownictwa.

XXXIII sesję rozpoczęto tradycyjnie od przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia oraz informacji o pracy wójt między sesjami, którą przedstawił zastępca wójt Tadeusz Rokicki. Informacje o pracy Rady między sesjami, które przedstawiła Przewodnicząca Barbara Wołosiewicz. Po sprawozdaniach radni przeszli do głównej części sesji, w trakcie której uchwalono m.in.:

- Wyrażono zgodę na zmianę uchwały z 4 lutego 2009 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legionowskiemu, w związku ze zwiększeniem kwoty pomocy finansowej oraz zmianą nazwy zadania na budowę ciągu pieszo – rowerowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w pasie drogi powiatowej 1820W (. Partyzantów w Chotomowie i ul. Chotomowska w Jabłonie), których to zmian dokonano podczas sesji Rady Gminy Jabłonna 25 marca 2009 roku. Uchwałę przyjęto 14 głosami „za”

To jednak nie jedyna uchwała związana z powiatem. Rada postanowiła zwrócić się również z wnioskiem do Zarządu Powiatu o zaopiniowanie, niżej przedstawionych propozycji zaliczenia dróg na terenie Gminy Jabłonna do kategorii dróg gminnych:

- 1) ul. Wesolej we wsi Chotomów na odcinku od ul. Tęczowej do ul. Promiennej
- 2) ul. Legionowskiej we wsi Jabłonna na odcinku od ul. Jabłonowskiej do granicy z Legionowem
- 3) ul. Milenijnej we wsi Jabłonna na odcinku od ul. Szkolnej do ul. Leśnej. Postanowiono również wyznaczyć Zarządowi Powiatu Legionowskiego termin 21 dni do przedstawienia opinii w określonych sprawach, licząc od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania. Uchwałę przyjęto 11 głosami „za” głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie było. Cztery osoby nie bra-

ły udziału w głosowaniu przebywając poza salą obrad.

- Radni zajęli się również gminnymi lokalami. W trakcie sesji uchwalono bowiem zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, zgodnie z zasadami ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego z 2005r. Uchwałę przyjęto 14 głosami „za”. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu przebywając poza salą obrad.

- podjęto również decyzję odnośnie opłat za przebywanie dziecka w gminnym przedszkolu w Chotomowie, w czasie wakacji. Opłata stała za pobyt dziecka w czasie dyżuru wakacyjnego będzie pobierana proporcjonalnie do czasu pobytu dziecka w przedszkolu w przeliczeniu na roboczodzień świadczenia ustalonego zgodnie z ust. 1”. W tym głosowaniu 14 radnych wyraziło swoje „tak”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Po podjęciu decyzji w sprawie uchwał, radni zabrali głos w sprawach skierowanych bezpośrednio od mieszkańców. I tak np. radny Dariusz Kubalski zaapelował o bliższe przyjrzenie się przejściu dla pieszych na ul. Modlińskiej w Jabłonie przy Poczcie i zajęcie się poprawą bezpieczeństwa na tej drodze, Witold Modzelewski poprosił o interwencję u władz powiatu w sprawie potrzeby budowy przejścia na ul. Chotomowskiej (na poziomie nr 118-116), a Dorota Świątko podjęła temat remontu „nadzorcówki” w Skierdach.

Pełny tekst sprawozdania z XXXIII sesji Rady Gminy dostępny jest na stronie internetowej gminy, w zakładce Rada Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Seniorzy studenci rozpoczęli wakacje

W poniedziałek 22 czerwca jabłonowscy słuchacze Uniwersytetu III Wieku, zakończyli rok akademicki 2008/2009. Uroczystość odbyła się w salach Pałacu w Jabłonie, gdzie razem ze studentami świętowali wykładowcy, władze uczelni oraz gminy i zaproszeni goście.

Jabłonowska uczelnia działa od dwóch lat. Uroczyste spotkanie inauguracyjne odbyło się 16 listopada 2007 roku w obecności władz samorządowych oraz inicjatorów powstania uczelni w Jabłonie. Uniwersytet Trzeciego Wieku jest jednostką działającą przy Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie, gdzie odbywa się znaczna część zajęć dydaktycznych oraz sportowych.

Uniwersytet to placówka dla „ludzi złotego wieku”, której głównym celem działania jest poprawa jakości życia osób starszych. Bogata oferta edukacyjna daje możliwość zdobywania i poszerzania wiedzy, wspólnego przeżywania ciekawych doświadczeń oraz co najważniejsze, poznania nowych przyjaciół.

Słuchacz uniwersytetu nie ma indeksu, nie ma obowiązku uczestniczenia we wszystkich zajęciach, nie zalicza kolokwium, nie zdaje też egzaminów, więc w uczelni studiuje się bez stresu.

Tegoroczny koniec roku studenci świętowali 22 czerwca. W sali balowej pałacu zjawili się: Wójt Gminy Olga Muniak, Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Wołosiewicz, dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Sportu Grzegorz Przybyłowicz oraz inni, ważni dla uczelni goście.

- Droga do mądrości nigdy się nie kończy. Mam zatem nadzieję, że swoja postawą pokazującą, że uczyć się można w każdym wieku, zarazicie Państwo także młode pokolenia. Mam też nadzieję, że tak jak Wy, oni też powędrują drogą do doskonałości - powiedziała na wstępie Barbara Wołosiewicz. Słowa podziękowania i uznania dla dyrekcji placówki i studentów złożyła również Wójt Olga Muniak. Podkreśliła, że uczelnia nie istniałaby bez osób dobrej woli i chęci robienia czegoś nowatorskiego, takich jak choćby sprawujący pieczę nad placówką dyrektor Grzegorz Przybyłowicz.

Po życzeniach i gratulacjach goście wysłuchali wyjątkowego koncertu w wykonaniu: Grainne Thomas, Macieja Smoleńskiego oraz Rosemary Hill. *Red.*

WODNYM TRAMWAJEM NAD ZALEW

Od 21 czerwca do Serocka można dopłynąć wodnym tramwajem, obsługiwanym przez warszawski Zarząd Transportu Miejskiego. W czwartek 28 maja odbył się inauguracyjny rejs tej obsługiwanej przez Zarząd Transportu Miejskiego linii, na którym nie zabrakło wójt Olgi Muniak.

Organizatorami rejsu była prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz - Waltz, starosta Powiatu Legionowskiego Jan Grabiec oraz dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego Leszek Ruta, który zanim statek wyruszył na wiślańskie wody, powiedział kilka słów na temat tej inicjatywy. - Włączamy się w tym roku w inicjatywę rewitalizacji nadwiślańskich brzegów i stąd też pomysł przejścia wodnego tramwaju. Chcemy promować Warszawę i stwarzać pasażerom coraz więcej możliwości. To



Od lewej: Dyrektor ZTM Leszek Ruta, Zastępca Burmistrza Gminy Białoleka Piotr Smoczyński, starosta legionowski Jan Grabiec, Wiceprezydent Warszawy Jacek Wojciechowicz oraz Wójt Gminy Jabłonna Olga Muniak

oferta dla wszystkich, którzy wakacje spędzają w stolicy i w jej okolicach. – poinformował gości dyrektor Ruta. Tramwaj wodny, obsługiwany przez jeden statek, pływać będzie do końca września. Na jego trasie przewidziano przystanki przy Cytadeli, na Podzamczu, przy moście Poniatowskiego oraz na Cyplu Czerniakowskim. Codziennie będzie 6 rejsów. Pierwszy rozpocznie się o godz. 10.00, a ostatni o 18.20.

Rejsy tramwajem ZTM, to jednak nie jedyna propozycja na wakacje. Ruszają

także wakacyjne rejsy tramwajem po wodach Zalewu Zegrzyńskiego organizowane przez Związek Gmin Zalewu Zegrzyńskiego. Chętni do dryfowania wodami jeziora będą zabierani o godzinie 11.00 z mola w Serocku, by następnie popłynąć w kierunku Wieliszewa i Nieporętu.

Więcej informacji na ten temat można uzyskać pod adresami: www.ztm.waw.pl oraz www.serock.pl.

Red.

Pewne rzeczy muszą być osobiste

Przez pięć dni (25.05. – 29.05.) w jabłonowskim Urzędzie Gminy, można było bezpłatnie wyrobić spersonalizowaną Warszawską Kartę Miejską. Z tej możliwości skorzystała ponad setka osób, co dowodzi, że pomysł mobilnych punktów ZTM był trafiony.

Przypominamy, że zgodnie z uchwałą stołecznych radnych od 1 stycznia 2010 r. imienne bilety okresowe (30- i 90-dniowe) będą kodowane wyłącznie na kartach spersonalizowanych - ze zdjęciem właściciela oraz z jego imieniem i nazwiskiem. Z tego powodu Zakład Transportu Miejskiego postanowił ułatwić mieszkańcom podwarszawskich gmin, wymianę swoich kart, instalując w urzędach mobilne punk-

ty. Jeden stanął również w Jabłonce i jak się okazało nie trzeba było długo namawiać mieszkańców do jego odwiedzenia. W ciągu pięciu dni nową kartę wyrobiło sobie około 150 osób. Jak jednak można się domyślić, na spersonifikowany bilet czeka jeszcze sporo pasażerów, którzy nie mogli zjawić się w urzędzie.

Te osoby mogą wymienić kartę w punktach ZTM przy stacjach metra



Mobilny punkt ZTM w Urzędzie Gminy

(Centrum, Świętokrzyska, Pl. Wilsona, Marymont i Młociny) oraz w siedzibie ZTM na ul. Senatorskiej.

Procedura wymiany karty jest prosta i całkowicie bezpłatna. Żeby ją otrzymać należy wypełnić specjalny wniosek i dostarczyć go wraz z aktualnym zdjęciem legitymacyjnym. Wniosek można także złożyć przez Internet wchodząc na stronę: www.personalizacja.ztm.waw.pl *Red.*

Powiatowe potyczki nad Zalewem

Już po raz ósmy miłośnicy Zalewu Zegrzyńskiego, mogli sprawdzić swoją wiedzę w międzypowiatowym „Turnieju wiedzy krajoznawczo – turystycznej Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego”. Tegoroczna edycja odbyła się 1 czerwca w Serocku i wzięło w niej udział 7 drużyn.



Jabłonowska drużyna prezentuje kartkę z kalendarza gminy.

Turniej został zorganizowany już po raz ósmy. W konkursowe szranki stanęło w tym roku 7 drużyn, z terenu powiatu legionowskiego i wołomińskiego. Naszą gminę reprezentowała drużyna uczniów z Gimnazjum im. Orła Białego, którą stworzyli Milena, Gabryśia, Kamil i Mateusz.

Na zawodników czekało kilka zadań, z przewagą tych, gdzie liczyła się przede wszystkim doskonała wiedza. Drużyny musiały się np. wykazać znajomością topografii terenów leżących nad Zalewem,

umiejętnością rozpoznania zabytków oraz wiedzą na temat Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego. Uczestnicy zaprezentowali także kartkę z kalendarza z najważniejszego wydarzenia w ich gminie, wykazali się znajomością znaków topograficznych i planowania wycieczek, a na sam koniec rzucali WOPRowską „rzutką” do koła rautkowego.

We wszystkich zdaniach nasi reprezentanci radzili sobie całkiem nieźle. Na pochwałę zasługują także ich „kartka

z kalendarza”, którą gimnazjaliści zaprezentowali w formie wiersza.

Po kilkugodzinnych starciach, komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców. 1. miejsce zajęła drużyna z gminy Dąbrówka, 2. z gminy Nieporęt a 3. z Serocka. Na kolejnych miejscach uplasowały się gminy: Wieliszew, Radzymin, Legionowo oraz Jabłonna. Kolejny turniej, odbędzie się już za rok w Dąbrówce.

Red.

Już od 4 lat mieszkańcy Gminy Jabłonna mogą szukać ofert pracy za pośrednictwem Gminnego Centrum Informacji. Poza fachową pomocą bezrobotnym, centrum angażuje się również w pracę z uczniami, organizując dla nich szereg szkoleń i kursów z zakresu aktywizacji zawodowej.

Zajrzyj po pracę

Gminne Centrum Informacji (GCI) powstało w 2005 r. w ramach programu „Pierwsza praca”, staraniem władz gminnych przy finansowym wsparciu Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie. Jego początkowym zadaniem była pomoc w poszukiwaniu pracy dla absolwentów, ale jak przyznaje Sylwia Wierzbicka - instruktor do spraw aktywizacji zawodowej GCI, przez kilka lat profil usług centrum nieco się zmienił. - W miarę czasu i poznawania potrzeb osób z innym wykształceniem, rozszerzaliśmy ofertę, tak aby pomagać wszystkim bezrobotnym mieszkańcom gminy. Jesteśmy więc pośrednikami pracy i doradcami tak, aby mieszkańcy wiedzieli jak znaleźć zatrudnienie – tłumaczy Sylwia Wierzbicka.

A za pośrednictwem GCI, można to zrobić na kilka sposobów: • przejrzeć najnowsze oferty pracy z Powiatu Legionowskiego i okolic (w tym również te z Powiatowego Urzędu Pracy), • samodzielnie poszukać ciekawych ofert w Internecie, • wybrać się na jeden z kursów bądź szkoleń organizowanych dla osób bezrobotnych przez PUP, albo jabłonowskie centrum. W GCI można również skorzystać z urzędzeń biurowych i porad pracujących tam specjalistów tak, aby prawidłowo sporządzić CV bądź list motywacyjny. Należy także

wszystkie usługi dla bezrobotnych są całkowicie bezpłatne

zaznaczyć, że wszystkie te usługi dla osób bezrobotnych są całkowicie bezpłatne. Na tym działalność GCI się jednak nie kończy. Dzisiaj współpracując z GCKiS centrum, to przede wszystkim miejsce dla młodzieży, która za symboliczną złotówkę może korzystać z komputerów i poszerzać swoją wiedzę, również na temat lokalnego rynku pracy. Z inicjatywy placówki młodzieży mieszkańcy gminy, mogli także wziąć udział w szkoleniach: "Kariera poprzez edukację", "Moja droga do kariery" oraz "Wakacje z komputerem".

Mieszczące się w budynku Gminnego Centrum Kultury i Sportu, GCI działa od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00.

Aneta Ostaszewska

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. Ks. Jana Twardowskiego

60 lat gminnej księżnicy

Trudne początki

Jabłonowska biblioteka swoją działalność rozpoczęła w 1949 roku, kiedy to wśród wielu ważnych dla ówczesnej Polski kwestii, znalazła się także sprawa zapewnienia obywatelom dostępu do polskiego słowa drukowanego. Na początku biblioteczny księgozbiór liczył tylko 560 woluminów, choć nie to stanowiło największy problem. Kłopotem okazała się bowiem lokalizacja biblioteki, którą po wielu poszukiwaniach umieszczono w budynku przy ul. Modlińskiej, gdzie znajdowała się Gromadzka Rada Nadzorcza.

Rok 1950, to okres ożywionej działalności placówki, która właśnie wtedy zaczęła stawiać swoje pierwsze kroki. Skupiono się przede wszystkim na gromadzeniu księgozbioru, co zaowocowało setką nowych pozycji książkowych. Lata pięćdziesiąte, to również okres wzmożonej indoktrynacji politycznej. Z jej półek usunięto dużo wartościowych książek, powodując spustoszenie i wyjąłowanie księgozbioru.

W 1965 r. stanowisko bibliotekarza obejmuje Krystyna Fluksik, a w 1973 r. za sprawą reformy administracyjnej, biblioteka zyskuje miano gminnej. W 1986 r. gminny księgozbiór zostaje przeniesiony do Domu Ogrodnika, gdzie pozostaje do dzisiaj. Początek lat 90-tych, to kolejne negatywne czasy dla czytelnictwa i choć reforma samorządowa z 1990 r. na powrót przekazuje biblioteki samorządom, to wręcz sym-

boliczne fundusze na zakup nowości, sprawiają, że biblioteczne księgozbiory ubożeją i nie zachęcają czytelników.

Nowa era księżnicy

Rok 2005 można nazwać przełomem. Na emeryturę przechodzi Krystyna Fluksik, a stanowisko kierownika obejmuje Anna Czachorowska. Na jesieni 2005 r. zakupiony zostaje

Nowa kierownik dokłada także wszelkich starań do nadania placówce imienia, co staje się faktem za sprawą uchwały Rady Gminy Jabłonna z 28 czerwca 2008 r. Biblioteka otrzymuje imię poety ks. Jana Twardowskiego, którego twórczość i przekazywane poprzez poezję wartości przyświecają od tego czasu bibliotecznym wydarzeniom.

Otwartość i nowoczesność

Dzisiejszy wizerunek biblioteki w żadnym aspekcie nie przypomina już tego sprzed kilkunastu lat. I nie chodzi tu bynajmniej wyłącznie o nowe pomieszczenia czy bogatszą ofertę wydawniczą, ale o atmosferę która obecnie tam panuje. Biblioteka otworzyła się na czytelników. Stworzono „Kącik Dziecięcy”, umożliwiono przedszkolakom udział w zajęciach z cyklu „Cała Polska czyta dzieciom” oraz zorganizowano warsztaty „Małe Ojczyzny” przybliżające uczniom historię ich regionu. Czytelnicy mogą również korzystać z czytelni oraz stanowisk komputerowych, choć na tym nie koniec. Warto także podkreślić, że jabłonowska księżnica organizuje również imprezy kulturalne z udziałem znamienitych osób, na których każdorazowo gości znaczne grono miłośników sztuki i literatury.

Obecnie do dyspozycji niemal 1600 czytelników, jest ponad dwadzieścia tysięcy tytułów. Roczna liczba wypożyczeń książek sięga 26 tysięcy.

Aneta Ostaszewska,
konsultacja: Anna Czachorowska



pierwszy komputer, a w roku 2006 w ramach programu „Ikonka” kolejne trzy. Ten rok to również pewnego rodzaju początek ery komputeryzacji biblioteki, ponieważ inwestycja rozpoczyna prace związane z tworzeniem komputerowej bibliografii zbiorów.

Na tym metamorfoza biblioteki się jednak nie kończy. Dzięki staraniom Anny Czachorowskiej, nabiera ona nowego charakteru. Zmiany następują zarówno na półkach, jak i w bibliotecznych pomieszczeniach. Porządkowanie księgozbiorów, zakup nowości wydawniczych i otwartość dla czytelników, sprawiają, że biblioteka gości coraz większą rzeszę miłośników literatury.



Imprezowy zawrót głowy, czyli jak gmina uczciła Dzień dziecka

W tym roku święto najmłodszych mieszkańców gminy, przebiegło w wyjątkowej atmosferze. Dzieci mogły się bawić, aż na czterech weekendowych imprezach. Na maluchów czekały m.in. dmuchańce, euro-bungy, zawody sportowe, występy artystyczne ich kolegów, indiańska wioska, przejażdżki konne, konkursy, zabawy i oczywiście pyszne słodkości. Na zorganizowanych w Chotomowie, Skierdach, Jabłonie oraz Bożej Woli imprezach, nie zabrakło też kolorowych straganów i przepełnionych przebojami mini dyskotek, na których każdy mógł sprawdzić swoje taneczne umiejętności.

Tekst i zdjęcia Aneta Ostaszewska



We wtorkowe popołudnie (26.05.) w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury i Sportu, odbyła się prezentacja projektów, biorących udział w ogłoszonym przez gminę konkursie na opracowanie koncepcji architektoniczno-budowlanej Centrum Edukacyjno-Kulturalno-Sportowego. Po jej zakończeniu odbył się panel dyskusyjny z udziałem projektantów, władz gminy oraz zaproszonych gości.

Ogłoszony przez gminę konkurs na projekt centrum spotkał się z dużym zainteresowaniem architektów. Na liście osób zakwalifikowanych i zaproszonych do składania prac znalazło się aż 96 firm architektonicznych, z których 25 przedstawiło swoją wizję tej inwestycji. Po długich naradach komisja konkursowa za najlepszy uznała projekt autorstwa 90 Architekci s.c, który jak przyznał przewodniczący komisji Stanisław Stefanowicz, w największym stopniu odpowiada duchowi tego miejsca. – Projektowanie szkoły, to bardzo trudne zadanie. Szkoła musi być bezpieczna, funkcjonalna i atrakcyjna. Zwycięski projekt ma te cechy. Układ budynków współgra ze sobą i tworzy zgodną całość. Usytuowane w ich centrum patio pozwoli dzieciom na spokojne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, a budynki szkolne dostosowane do potrzeb poszczególnych grup wiekowych, na naukę w odpowiednich warunkach. – przyznał Stanisław Stefanowicz.

W skład planowanej „wioski szkolnej” wejdzie hala sportowa,

której zaplecze zostało podzielone na dwie części (pierwszą związaną z działalnością szkolną oraz drugą związaną z działalnością środowiskową, do której zaplanowano zewnętrzne wejście), szkoła podstawowa, gimnazjum, biblioteka, zespół gastronomiczny, aula oraz Młodzieżowy Dom Kultury. Koncepcja centrum zakłada także budowę kilku wielofunkcyjnych boisk.

Budowa zlokalizowanego przy skrzyżowaniu ul. Partyzantów z ul. Kisielewskiego centrum będzie etapowana. Jako pierwsza powstanie szkoła podstawowa wraz z zespołem gastronomicznym i aulą, a w późniejszych latach gimnazjum z częścią sportową, dom kultury i na samym końcu zespół boisk sportowych. Jak podkreśliła w trakcie spotkania wójt gminy Olga Muniak to, że marzenie władz oraz mieszkańców o powstaniu miejsca łączącego w sobie oświatowe, sportowe i kulturalne funkcje ma szansę ziścić, jest zasługą wielu osób. – Wszyscy wiemy, jakie trudności sprawiło nam pozyskanie od-

powiedniego gruntu. To dzięki dobrej woli wojewody mazowieckiego Jacka Kozłowskiego, starosty Jana Grabca, mieszkańców i wielu innym ludziom, udało nam znaleźć miejsce dla tej inwestycji, za co pragnę wszystkim serdecznie podziękować. – dodała wójt Olga Muniak.

Wójt wyraziła także nadzieję, na rychłe rozpoczęcie prac nad dokumentacją centrum. – Mam nadzieję, że powstanie ona jak najszybciej i, że jeszcze w tym roku wystąpimy z pozwoleniem na budowę. Jeśli to się uda, realizacja pierwszego etapu inwestycji mogłaby nastąpić już w roku przyszłym. – przyznała Olga Muniak.

Przypomnijmy, że grunt po tzw. świniarni Jacek Kozłowski przekazał gminie w ramach darowizny 31 lipca 2008 r., z przeznaczeniem na budowę placówki oświatowej z wielofunkcyjną halą sportową i zespołem boisk sportowych.

Red.

Mamy kon



wizualizacja numer 2, widok z placu na szkołę podstawową, blok centrum i bibliotekę

ncepcję centrum



wizualizacja numer 3, widok na dziedziniec od strony gimnazjum





Żegnaj szkoło!

Witajcie wakacje!

Na tę chwilę czekało blisko 1300 uczniów z terenu gminy Jabłonna. W piątek 19 czerwca oficjalnie zakończył się rok szkolny 2008/2009 i rozpoczęły się długo oczekiwane dwumiesięczne wakacje.

Jako pierwsi ze szkolnymi murami pożegnali się gimnazjaliści klas trzecich. W obecności Wójta Gminy Olgi Muniak, dyrektora placówki Wiesława Kukli, urzędników, nauczycieli oraz rodziców, prawie 120 trzecioklasistów odebrało świadectwa. – Niedawno wkraczaliście do tej szkoły, a już się z nią żegnacie. Życzę Wam zatem powodzenia w dalszym kształceniu i spokojnych wakacji, tak abyście nabrali sił na nowe wyzwania. Waszym nauczycielom dziękuję natomiast za trud, jaki włożyli wasza edukację i wpajanie Wam dobrych wartości – powiedział na wstępie dyrektor Kukla. Głos zabrała również Olga

Muniak, która podobnie jak jej przedmówca życzyła gimnazjalistom udanego wypoczynku oraz złożyła podziękowania wszystkim pracownikom szkoły.

Po trzecioklasistach z książkami pożegnali się również młodszy uczniowie. Około godziny 10.00. dyplomy, świadectwa oraz gratulacje odebrały dzieci ze szkoły podstawowej w Chotomowie i Jabłonie, a następnie uczniowie I i II klas gimnazjum.

Łącznie w piątek świadectwa odebrało prawie 1285 uczniów. Bez promocji pozostało blisko 26 osób.

Red.

W czwartek 11 czerwca na dziedzińcu jabłonowskiego pałacu spotkali się koneserzy zabytkowych aut z całej Polski oraz amatorzy dojrzałych czterech kółek. Kiedy ci drudzy podziwiali odrestaurowane samochody, kierowcy przygotowywali się do VI Królewskiego Rajdu Samochodów Zabytkowych, który ruszył punktualnie o godzinie 10.00.

Zabytkowi rajdowcy

Na trasie czterodniowego rajdu przez Polskę, znalazły się m.in.: Częstochowa, Opole, Nysa Kłodzko, Duszniki Zdrój oraz Szczytno. Zanim jednak auta wyruszyły w trasę, ich urodę, podziwiała licznie przybyła na pałacowy dziedziniec publiczność. Łącznie do rajdu wysta-



wiono 32 samochody, wśród których nie zabrakło corvety z 1973 r., porsche carrera i bmw 2002 TI. Były także jaguary, porsche i mustangi. Pierwszego dnia rajdu na uczestników czekało do pokonania niemal 500 kilometrów. Przed startem życzenia pomyślnej jazdy oraz szczęśliwego dotarcia do celu złożyli kierowcom m.in. wójt gminy Jabłonna Olga Muniak, Maciej



W piątek 22 maja w Galerii „Ogród” w Gminnym Centrum Kultury i Sportu, odbyła się wystawa prac Jacka Schmidta. W jej trakcie artysta pokazał swoje najnowsze dzieła oraz świętował 25-lecie pracy artystycznej.

Ćwierć wieku ze sztuką

Malarstwo Jacka Schmidta charakteryzuje się bogactwem kolorów i różnorodnością tematów. Na swoich obrazach artysta uwiecznia naturę, ludzi, krajobrazy miejsc w których był, bądź rzeczy które po prostu go zainspirowały. Od 2007 r. malarz jest również kuratorem jabłonowskiej galerii, która powstała z jego inicjatywy.

Na piątkowej wystawie malarz zaprezentował prace inspirowane poezją Ks. Jana Twardowskiego, muzyką, krajobrazem Mazowsza, Podhala oraz Puszczy Białowieskiej. Obrazy powstały w przeciągu kilku ostatnich lat, zwłaszcza w pracowni na warszawskiej Pradze oraz podczas plenerowych poszukiwań. Jak przyznał sam artysta „prezentuje ona pewnego rodzaju przestrzeń w której się porusza”. Na galeryjnych ścianach pojawiły się więc zdjęcia prezentujące życie jego bliskich na Podhalu, z którego malarz pochodzi. Fotografii ukazujących warszawską Pragę, gdzie mieszka i ma pracownię oraz dzieł, które stworzył w trakcie pobytu w gm. Jabłonna, gdzie jest kuratorem Galerii „Ogród”.

Piątkowa wystawa nie miała jednak charakteru wyłącznie pokazowego. Jacek Schmidt świętował tego dnia 25 – lecie swojego malarskiego dorobku. Artysta z rąk dyrektora GCKiS Grzegorza Przybyłowicza i pracowników GCKiS odebrał list gratulacyjny oraz życzenia dalszej, równie owocnej pracy.

Wernisażowi towarzyszył występ grupy wokalnejs NotaBene, śpiewającej a 'capella największe polskie i zagraniczne przeboje.

Red.

Rzepecki oraz dyrektor Domu Zjazdów i Konferencji Magdalena Grzelecka.

Oprócz możliwości przemierzenia Polski niekonwencjonalnym środkiem komunikacji, na uczestników rajdu czekały również inne atrakcje. Wśród nich nie zabrakło nauki gry w golfa, pieczenia barana na rożnie, pokazu sztucznych ogni oraz łowienia pstrągów.

Rajd zakończył się 14 czerwca wspólnym powrotem do Warszawy. *Red.*



Wybory do Parlamentu Europejskiego są już za nami. Najwyższa frekwencja spośród gmin z terenu Powiatu Legionowskiego była w naszej gminie i wyniosła 33,80 proc.

Najwyższa frekwencja w Gminie Jabłonna

7 czerwca wyborcy w Gminie Jabłonna oddawali głosy w siedmiu lokalach wyborczych. Najwyższą frekwencję odnotowano w Obwodzie Wyborczym nr 5 w Chotomowie – 38,1proc., a najniższą w Obwodzie Wyborczym nr 7 w Bożej Woli – 22,4 proc. Trójka kandydatów która uzyskała najlepsze wyniki na terenie całej

gminy to: Danuta Hübner, Starosta Jan Grabiec (obydwoje) z Komitetu Wyborczego Platforma Obywatelska RP i Michał Kamiński z Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość.

Z naszego okręgu do Parlamentu Europejskiego dostali się: Danuta Hübner, Michał

Kamiński, Wojciech Olejniczak, Paweł Zalewski i Rafał Trzaskowski.

W powiecie legionowskim frekwencja wyniosła 31,39 proc. (w całej Polsce 24,53 proc.).

M.S.

Na zaproszenie Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego Wójt Olga Muniak wzięła udział w obchodach Dnia Samorządu Terytorialnego. Uroczystości odbyły się 28 maja w Pałacu Prezydenckim.

Wójt Olga Muniak w Pałacu Prezydenckim

Podczas spotkania z samorządowcami Prezydent Lech Kaczyński powiedział, że obok wyborów z 1989 roku, drugą ważną datą był 27 maja 1990 roku, czyli dzień pierwszych w powojennej historii wolnych wyborów powszechnych, w których wyłoniono władze gmin. - Rozpoczął się naturalny, sprawdzony w systemach demokratycznych proces wyłaniania osób, które zdobywszy zaufanie wyborców i doświadczenie są przygotowane do pełnienia funkcji liderów swoich lokalnych

społeczności – tłumaczył Prezydent i dodał: - Nie byłoby dzisiejszej Polski bez olbrzymiej, twórczej energii, którą wyzwoliła samorządowa reforma, bez ogromnego wysiłku i osiągnięć samorządowców.

Podczas uroczystości zastępca szefa Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Władysław Stasiak wręczył Krzyże Zasługi nadane przez Prezydenta Rzeczy-



Wójt Olga Muniak w ogrodach prezydenckich.

pospolitej Polskiej 49 zasłużonym samorządowcom za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej, za osiągnięcia w pracy samorządowej i społecznej. M.S.

Wywiad z... Magdaleną Grzelecką, dyrektor Domu Zjazdów i Konferencji PAN w Jabłonce



Magdalena Grzelecka
w trakcie koncertu z cyklu
Pałacowe spotkania z muzyką

Jak długo pełni Pani funkcję dyrektora jabłonowskiego pałacu i na czym przede wszystkim polega Pani praca?

Pracuję tu od 2002 r. a od 2003 r. sprawuję funkcję dyrektora Domu Zjazdów i Konferencji PAN. Przede wszystkim zajmuję się zarządzaniem tym prawie 47. ha obiektem. Najciekawszym i jednocześnie najbardziej trudnym aspektem mojej pracy jest działanie na rzecz utrzymania w jak najlepszym stanie tego zabytkowego miejsca. Zmierzam do tego konsekwentnie, ograniczona możliwościami finansowymi. Mam jednak nadzieję, że nasi stali goście dostrzegają zmiany (np. odrestaurowany mebel, obraz czy wyremontowany dach). Wiele satysfakcji i niemałej przyjemności sprawiają działania zmierzające do upowszechniania kultury i osiągnięć naukowych, poprzez cykliczne imprezy takie jak: „Pałacowe spotkania z muzyką”, wystawy w Galerii Sztuki Współczesnej „Oranżeria”, Festiwal Nauki oraz projekt „Ślady przeszłości”. Jestem z wykształcenia historykiem, więc praca w zabytkowym miejscu, z pięknymi wnętrzami i otaczającą przyrodą, sprawia mi ogromną przyjemność. Na każdym kroku spotykam się z czymś, co zostało wytworzone wcześniej przez innych i do dziś cieszy oko urodą. Architektura pałacu, przepiękna i cenna roślinność a zwłaszcza majestatyczne drzewa, nastrojają refleksyjnie i sprawiają, że często myślę o tym, co zostanie po naszym pokoleniu.

Skoro mowa o pozostawianiu śladów dla pokoleń, to jak na co dzień pałac wpisuje się w ten plan?

Dom Zjazdów i Konferencji jest własnością Polskiej Akademii Nauk. Służę przede wszystkim zaspokajaniu jej potrzeb a w dalszym zakresie innych podmiotów przede wszystkim ze sfery nauki. Odbywają się tu zatem głównie konferencje, sympozja i spotkania a także okolicznościowe przyjęcia. Możliwość spędzenia czasu w tak pięknych i oryginalnych wnętrzach przyciąga do nas nie tylko instytucje oraz różne firmy ale także osoby prywatne. Bardzo dużo osób odwiedza piękny park, który jest jedyną w okolicy oazą ciszy, spokoju i świeżego powietrza. Tu ma początek ścieżka rowerowa wiodąca aż do Nowego Dworu a także miejsce edukacji ekologicznej. Myślę, że warto także wspomnieć o świetnej kuchni jaką serwuje nasza restauracja.

Pałac gości również artystów i naukowców...

To jest ta ogromnie interesująca i inspirująca część mojej pracy. Działamy na rzecz upowszechniania kultury i nauki poprzez organizowanie różnych imprez. Dzięki wsparciu gminy Jabłonna możemy raz w miesiącu zapraszać melomanów na koncerty pt. „Pałacowe spotkania z muzyką”. W galerii „Oranżeria”, nad którą pieczę sprawuje ASP, organizowane są wystawy naszych najwybitniejszych twórców. Raz w roku (w tym 19 i 20 września) organizujemy również imprezę popularno-naukową, czyli otwarty dla wszystkich Festiwal Nauki, gdzie każdy chętny może zapoznać się z osiągnięciami polskiej nauki i i przekonać jak ważną rolę pełni ona w naszym życiu.

Pałac tętni zatem życiem, czy ma Pani jakieś marzenia związane z rozwojem tego miejsca?

Mam dużo marzeń, niektóre z nich być może uda się zrealizować. Pewne kroki już zostały podjęte. Chciałabym np. aby te budynki, które są w opłakanym stanie: ruiny stajni Marconiego czy muszli koncertowej, odzyskały dawną świetność. Pragnęłabym aby służyły one wszystkim mieszkańcom tak jak park, w którym już drugi rok dzięki dotacji z NFOŚ i GW, trwają prace rewaloryzacyjne (57. pomników przyrody

Galowi seniorzy

W sobotnie popołudnie 13 czerwca w Mazowieckim Centrum Kultury i Sztuki w Warszawie odbył się Koncert Galowy III Mazowieckiego Przeglądu Twórczości Artystycznej Złoty Senior 2009.



Gospodarzem wieczoru był Piotr Kuba Nowotny, szef ośrodka kultury w Chotomowie, który do poprowadzenia koncertu zaprosił Andrzeja Buszewicza i Artura Żmijewskiego.

Przesłuchania konkursowe odbyły się 4 kwietnia w chotomowskiej „Piwnicy na Piętrze”. Dzięki przychylności dyrektor MCKiS Aleksandry Kielan laureaci zostali zaproszeni na Koncert Galowy do Warszawy.

Prowadzony przez Andrzeja Buszewicza aktora Teatru Starego w Krakowie i Artura Żmijewskiego aktora Teatru Narodowego, galowy popis seniorskich talentów trwał prawie trzy godziny. Po występach artyści odbierali przyznaną im nagrody i dyplomy. Był też bigos wydawany w kawiarni. Wszyscy uczestnicy gali podkreślali znakomity poziom i rewelacyjną atmosferę stworzoną przez prowadzących, których wspomógł przewodniczący jury Stanisław Klawe. Dla laureatów była to nagroda za codzienną pracę w zespołach seniorskich, a prowadzący z radością oglądali bardzo udane skecze, piosenki i scenki. *Inf. GCKiS*

i 2000. drzew). Mam nadzieję, że ukoronowaniem dotychczasowych prac pielęgnacyjnych, będzie odtworzenie założenia parkowego z XVIII w., łącznie z alejkami, oświetleniem i nowymi nasadzeniami. Liczę, że uda się pozyskać kolejne środki na ten projekt.

Rozmawiała Aneta Ostaszewska

AKCJA LATO 2009

CHOTOMÓW 22.06 - 17.07

JABŁONNA 20.07 - 14.08

GODZ. 10.00 - 16.00

KOSZT DZIENNEGO POBYTU Z WYŻYWIENIEM 5ZŁ
PRZYJMUJEMY DZIECI OD 7 ROKU ŻYCIA

W programie zajęcia:

sportowe, plastyczne, komputerowe, taneczne,
teatralne, profilaktyczne, savoir-vivre



!!!SUPER WYCIECZKI!!!
!!!3 razy w tygodniu!!!

Zapisy:

Gminne Centrum Kultury i Sportu
ul. Modlińska 102
05-110 Jabłonna
tel. (022)782 47 37

Filia Chotomów
ul. Strażacka 8
05-123 Chotomów
tel. (022) 772 62 38 kom. 0693 222 501



Arcybiskup Hoser nawiązał z dziećmi doskonały kontakt.

Wyjątkowy gość, wyjątkowa wizyta

We wtorek 2 czerwca, uczniów chotomowskiej szkoły podstawowej odwiedził niezwykle gość. Do placówki przybył bowiem Biskup Diecezji Warszawsko – Praskiej, Arcybiskup Henryk Hoser, który ujął dzieci nie tylko swoją mądrością, ale i skromnością.

Wtorkową wizytę Arcybiskupa Henryka Hosera w Chotomowie, można z pewnością uznać za udaną. Na początku spotkania szacownego gościa, proboszcza chotomowskiej parafii ks. prałata Leszka Kołonieckiego, wójta Gminy Jabłonna Olę Muniak, wicewójta Tadeusza Rokickiego, Seweryna Kosiora z Wydziału Infrastruktury UG Jabłonna oraz innych gości, powitała dyrektor szkoły Grażyna Sprawka, zapraszając tym samym na dalszą część uroczystości. A było na co popatrzeć i czego posłuchać.

Na wstępie goście obejrżeli scenkę z książki Bruno Ferrero "Bam-bus" w wykonaniu Mateusza Zajęca z klasy 4c, Sebastiana Jagnięży z klasy 5a, Oli Budki i Ady Kuliś

z klasy 4a oraz dziewczynek z klas 1a i 1b. Po niej uczniowie oraz Arcybiskup wdali się w długą dyskusję. Ekscelecja pytał dzieci o ich zainteresowania oraz wyniki w nauce, a uczniowie o duszpasterską pracę ich niezwykle gościa. Żadne z pytań tego dnia nie zostało bez odpowiedzi, a emanujący skromnością i godnością Abp Hoser, nawiązał z uczniami doskonały kontakt. Na koniec gość ze wzruszeniem wysłuchał także okolicznościowego wiersza, który deklamowała Natalia Lamparska z klasy 3c

Arcybiskup w trakcie swojej wizyty, zwiedził również budynek placówki. Jego szczególną uwagę zwróciła gablota ze sportowymi trofeami szkoły, których zdobycia pogratulował całej szkole i życzył kolejnych sukcesów. *Red.*

Sołtysi Gminy Jabłonna

Dane kontaktowe

Sołectwo Boża Wola

Sołtys - Szlufarski Bogdan Emil
Tel. 022 775-26-58
Boża Wola 37,
05-101 Nowy Dwór Mazowiecki

Sołectwo Wólka Górska

Sołtys - Michałowski Jan
Tel. 022 775-44-14
Wólka Górska 3,
05-101 Nowy Dwór Mazowiecki

Sołectwo Janówek II

Sołtys - Mróz Waldemar
Tel. 022 775-52-88,
Janówek Drugi, Kwiatowa 97,
05-101 Nowy Dwór Mazowiecki

Sołectwo Trzciany

Sołtys - Głuch Wioletta Maria
Tel. 0-503-103-956
Trzciany 32,
05-101 Nowy Dwór Maz.

Sołectwo Suchocin

Sołtys - Czech Zbigniew Bernard
Tel. 022 775-26-99,
Suchocin, Ul. Modlińska 177,
05-101 Nowy Dwór Mazowiecki

Sołectwo Skierdy

Sołtys - Młynarek Teresa
Tel. 022 775-18-68,
Skierdy Ul. Modlińska 78,
05-101 Nowy Dwór Mazowiecki

Sołectwo Rajszew

Sołtys - Jabłoński Jerzy
Tel. 0-660 427 599,
Rajszew, Ul. Mazowiecka 99,
05-110 Jabłonna

Sołectwo Dąbrowa Chotomowska

Sołtys - Czesław Derlacz
Tel. 022 772-62-77,
Dąbrowa Chotomowska Ul. Lipowa 8,
05-123 Chotomów

Sołectwo Chotomów

Sołtys - Oleksiak Artur Polikarp
Tel. 022 772-63-08,
Chotomów, Ul. Piękna 8 ,
05-123 Chotomów

Sołectwo Jabłonna

Sołtys - Lindner Agata Elżbieta
Tel. 0-502 216 782
Jabłonna Ul. Szkolna 174,
05-110 Jabłonna

Reklama w „Wieściach”:

www.jablonna.pl

Urząd Gminy Jabłonna

Sekretariat	0-22 76 77 325
Wójt	0-22 76 77 325
Zastępca Wójta	0-22 76 77 302
Sekretarz	0-22 76 77 303
Skarbnik	0-22 76 77 304

Stanowisko ds. Rady Gminy
i Informacji Publicznej 0-22 76 77 319

Wydział Obsługi Urzędu 0-22 76 77 322

Kancelaria Urzędu Gminy
0-22 76 77 300, 0-22 76 77 301

Księgowość Podatkowa
0-22 76 77 307, 0-22 76 77 308

Księgowość Budżetowa 0-22 76 77 305
0-22 76 77 309, 0-22 76 77 310

Referat Ładu Przestrzennego
0-22 76 77 314, 0-22 76 77 315

Wydział Geodezji i Gospodarki
Nieruchomościami
0-22 76 77 311, 0-22 76 77 316

Wydział Inwestycji i Rozwoju
0-22 76 77 323, 0-22 76 77 327
Obsługa komunalna - 0-22 774 37 33

Działalność Gospodarcza 0-22 76 77 313

Urząd Stanu Cywilnego 0-22 76 77 321

Stanowisko ds. obywatelskich
0-22 76 77 321

Pełnomocnik ds. kontaktów społecznych
0-22 76 77 306

Stanowisko ds. infrastruktury
społecznej 0-22 76 77 306

Stanowisko ds. pozyskiwania
Funduszy Europejskich 0-22 76 77 331

Zespół Radców Prawnych
0-22 76 77 318

Referat Ochrony Środowiska
0-22 76 77 329

Zamówienia Publiczne 0-22 76 77 327

Stanowisko ds. bezpieczeństwa
0-22 76 77 328

Informatyk Gminny 0-22 76 77 312

**Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Jabłonie**

ul. Zegrzyńska 1, 05-110 Jabłonna
tel. (022) 782-46-51, (022) 784 46 20

Nadleśnictwo Jabłonna

ul. Wiejska 9, 05-110 Jabłonna
Tel. (022) 774 45 96

Prokuratura Rejonowa w Legionowie

ul. Sobieskiego 47, 05-120 Legionowo
Tel. (022) 774 98 60

Starostwo Powiatowe w Legionowie

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11,
05-119 Legionowo
Tel. (022) 774 20 17 lub 18

Sąd Rejonowy w Legionowie

ul. Sobieskiego 47, 05-120 Legionowo
Tel. (022) 784 69 44

Urząd Skarbowy 05-120 Legionowo,

ul. Piłsudskiego 43C, Tel. (022) 774 40 19

Wojewódzki Ośrodek Doradztwa**Rolniczego – Powiatowy Zespół****Doradców Rolnych z siedz. w Jabłonie**

ul. Modlińska 102, 05-110 Jabłonna

Tel. (022) 782 42 29

Zakład Energetyczny Warszawa**- Teren Rejon Energetyczny****Legionowo**

ul. Marszałka J. Piłsudskiego 31 A,
05 –120 Legionowo, Tel. (022) 767 50 20

Zakład Ubezpieczeń Społecznych

ul. Słowackiego 20, 05-120 Legionowo

Tel. (022) 767 40 00

Szkoła Podstawowa

im. Armii Krajowej, 05-110 Jabłonna

ul. Szkolna 2, Tel. (022) 782 46 43

Szkoła Podstawowa**im. Stefana Krasińskiego**

ul. Partyzantów 23, 05-123 Chotomów

Tel. (022) 772 62 84

Publiczne Gimnazjum im. Orła Białego

ul. Szkolna 2, 05-110 Jabłonna

Tel. (022) 782 50 11

Niepubliczne Przedszkole**„Przy Lesie” 05-110 Jabłonna**

ul. Szkolna 2, Tel. (022) 424 82 16

Przedszkole Prywatne „Bajkowy Dom”

ul. Modlińska 103, 05-110 Jabłonna

Tel. (022) 782 42 36

Przedszkole Gminne

ul. Żeligowskiego 27, 05-123

Chotomów, Tel. (022) 772 20 02

Niepubliczne Przedszkole**„Zielona Ciuchcia”**

ul. Przylesie 14, 05-110 Jabłonna

(022) 394 40 93

WYSPA SKARBÓW**Punkt Przedszkolny**

05-123 Chotomów ul. Piękna 26

tel: (022) 425-80-77, 0-662 703 789

Ośrodek Zdrowia w Chotomowie

ul. Partyzantów 10A,

05-123 Chotomów

Tel. (022) 772 62 95

Ośrodek Zdrowia w Jabłonie

ul. Parkowa 21, 05-110 Jabłonna

Tel. (022) 782 43 35

Centrum Medyczne „VitaMed”

ul. Dobra 1A, 05-123 Chotomów

Tel. (022) 765 44 40

NZOS Centrum Medycyny**Rodzinnej „Agma”**

ul. Gwiazdzista 4, 05-123 Chotomów

Tel. (022) 793 03 33

**Gminne Centrum Kultury i Sportu
w Jabłonie**

ul. Modlińska 102, 05-110 Jabłonna

Tel. (022) 782 47 37

**Gminne Centrum Kultury i Sportu
w Jabłonie – Filia w Chotomowie**

ul. Strażacka 8, 05-123 Chotomów

Tel. (022) 772 62 38

Gminna Biblioteka Publiczna**w Jabłonie**

ul. Modlińska 102, 05-110 Jabłonna

Tel. (022) 782 48 91

**Gminne Centrum Kultury i Sportu
w Jabłonie – Filia w Skierdach**

ul. Nadwiślańska 1,

Skierdy, 05-101 Nowy Dwór Maz.

Tel. (022) 782 47 22

**Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej**

ul. Mickiewicza 11, 05-120 Legionowo

Tel. (022) 774 28 28

Ochotnicza Straż Pożarna w Jabłonie

ul. Modlińska 130, 05-110 Jabłonna

Tel. (022) 782 44 44

Ochotnicza Straż Pożarna w Chotomowie

ul. Partyzantów 27, 05-123 Chotomów,

Tel. (022) 772 60 80

Komisariat Policji w Jabłonie

ul. Modlińska 130, 05-110 Jabłonna

Tel. (022) 604 82 32

Urząd Pocztowy w Jabłonie

ul. Modlińska 102, 05-110 Jabłonna

Tel. (022) 782 43 11

Urząd Pocztowy w Chotomowie

ul. Partyzantów 27, 05-123 Chotomów

Tel. (022) 774 51 03

Gminne Centrum Informacji

ul. Modlińska 102, 05-110 Jabłonna

Tel. (022) 782 43 42

Do poczytania

Wakacyjna pozycja do czytania to najnowsza książka Katarzyny Grocholi.

„Kryształowy Anioł” wydana w czerwcu tego roku przez Wydawnictwo Literackie.

Autorka takich bestsellerów jak „Nigdy w życiu”, „Trzepot skrzydeł”, „Podanie o miłość” czy „Upoważnienie do szczęścia” znów nas obdarzyła piękną historią na 550 stronach najnowszej powieści. Czytając ją będziemy na przemian zaśmiewać się i wrzeszczać razem z główną bohaterką. A główna bohaterka to Sara, inteligentna i wrażliwa trzydziestolatka.

Wraz z mężem Jackiem wyjeżdża z rodzinnego Poznania do Warszawy, gdzie czeka na nich luksusowe mieszkanie. Jacek, młody, prężny prezes firmy coraz więcej czasu spędza poza domem, po jakimś czasie wychodzi na jaw jego romans. Sara, zagubiona w obcym mieście, czuje się coraz gorzej. Niezbyt udane małżeństwo i brak pracy tylko utwierdzają Sarę w przekonaniu o niskiej własnej wartości. Wreszcie z pomocą siostry udało jej się znaleźć pracę w warszawskim Radiu Ambi. Początki są dla niej trudne, Sara zajmuje się odbieraniem telefonów od słuchaczy. Źle się czuje w nowej pracy, nie układa jej się z kolegami i koleżankami, ale woli już to, niż siedzenie w pustym domu. Gdy mąż nie wraca na noc, ona bierze nocne dyżury w radiu., podczas których nudzi się, bo nikt nie dzwoni. Ale jest noc i na niby realizuje swoje marzenia, siada przy mikrofonie i wyobrażając, że ktoś to słyszy, zwierza się ze swoich strapiień. Dla niej są to niemal sesje terapeutyczne. Nie zdaje sobie sprawy, że jej szczerze improwizacje odbywają się przy włączonym mikrofonie. Każdej nocy zdobywa kolejnych wiernych i zafascynowanych opowieścią słuchaczy. To właśnie oni nagrodzili Sarę prestiżową nagrodą „Kryształowy Anioł” (radiowy Oskar).

Od tej chwili życie Sary zupełnie się zmieniło, a jak? – doczytajcie państwo sami.

Książka od 17.06.2009 r, do wypożyczenia w naszej bibliotece.

Anna Czachorowska

Fot. Sałatka z makaronem



Pyszności dla Ciebie i dla gości

Lubisz gotować? Często sięgasz po różne przepisy, ale rezygnujesz, gdy po raz kolejny znajduje się tam trudnodostępny składnik?

Gwarantuję, że w moich przepisach tego nie znajdziesz.

Wszystkie produkty są w naszych sklepach.

Oto jeden z nich:

SAŁATKA MAKARONOWA Z BROKUŁAMI:

Składniki:
jeden brokuł
makaron kokardki
puszka tuńczyka (w oleju lub sosie własnym)
puszka kukurydzy
2-3 ząbki czosnku
oliwa z oliwek
Sól, pieprz

Sposób wykonania:

Pół paczki makaronu ugotuj według przepisu na opakowaniu. Gorący odcedź na durszlaku, zalej zimną wodą. Brokuł od zagotowania trzymaj na wolnym ogniu przez 3-5 minut. Potem pokrój na średnie kawałki (uwaga na palce, można się poparzyć). Kukurydżę i tuńczyka odsącz z sosu. Wszystkie składniki włóż do miski – jeszcze ich nie mieszaj. Na patelni

rozgrzej pół szklanki oliwy (jeżeli jest to tuńczyk w sosie własnym, można go dodać więcej). Czosnek zmiążdż i wrzucić na gorący olej.

Uwaga! Nie trzymać więcej niż kilka sekund. Inaczej czosnek się spali a smak, który chcemy osiągnąć zniknie bezpowrotnie. Zawartość patelni wlej do miski. Dodaj pieprz, sól i zamieszaj wszystko.

Życzę smacznego
Sylwia Skowrońska

Agencja reklamowa - eventowa
barsign
 www.barsign.pl

Dariusz Parol

tel. 0 505853910
 barsign@barsign.pl
 ul. Wypoczynkowa 7a
 05-123 Chotomów

reklam
 design
 EVENTY
 SEAFILM
 KOMPUTEROWA

501 313 412
 666 855 720



Dariusz Zaborek 05-123 Chotomów, ul. Świerkowa 10

Przedszkole

www.tutorland.pl

Jabłonna k/Warszawy
 ul. Piaskowa 5

Zapisy na rok 2009/2010 dla dzieci
 z roczników 2004, 2005, 2006

666 535 000 tutorland@tutorland.pl

Dam pracę

Osobom niepełnosprawnym
 (I i II grupa),
 układanie towarów na półkach,
 siedem godzin dziennie.

Kontakt z klientem
 tel. 0-508-316-346,
 e-mail:
b.pieniazkiewicz@pi-on.pl

USŁUGI SPAWALNICZE



HALE
 ZADASZENIA
 CELAGIER
 BRAMY
 OGRODZENIA
 KONSTRUKCJE

SKUP: szklarni, kotłowni itp...

SPRZEDAŻ: rur od 1" do 3"
 oraz słupków ogrodzeniowych

500 518 975

REKLAMY

REKLAMY

REKLAMY

REKLAMY

REKLAMY

REKLAMY

REKLAMY

REKLAMY

OGRODY

ZAKŁADANIE **PIELEGNACJA**

ARCHITEKTURA OGRODOWA

FONTANNY **KASKADY**

TRAWNIKI **OCZKA WODNE**

WODOSPADY **USŁUGI PORZĄDKOWE**

SKALNIAKI **NAWADNIANIE**

ODSNIEŻANIE

tel. 0 508 074 229

AUTO CREW

MODZELEWSCY



STACJA
KONTROLI POJAZDÓW

ZAPRASZA NA
PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE

motocykle * samochody osobowe * samochody dostawcze do 3,5t
ciągniki * przyczepy

czynne:

poniedziałek - piątek 8:00 - 19:00

sobota 8:00 - 14:00

www.modzelewscy.pl

05-123 Chotomów

ul. Partyzantów 29

tel. (022) 772 63 29

kom.0 696 448 179